

وزارت، افت روحی دانش آموزان رانمی بیند



پروفسور امیرحسین کارشناس آموزش

یکی از اهداف اصلی آموزش و پرورش هر کشوری، باید حفظ امنیت روانی دانش آموزان باشد. این کار باید به عنوان اولویت اول امور حاکم بر آموزش و پرورش، در ذهن مسئولان و معلمان و خانواده‌ها نهادینه شده و به نگرش تبدیل شود. اینکه دانش آموزی به خاطر امتحان، یا به موقع آتلاین نشدن یا تاخیر در پاسخ به سوالات و ارسال تکالیف، به گریه و زاری بیفتد و روانش آسیب ببیند، نشان از یک آموزش و پرورش ناکارآمد و سهل‌انگار است. قبل از هر چیز و هر کسی، من معلم نباید دانش آموزم را در چنین شرایطی قرار دهم که او فکر کند اگر نتواند به علت مشکلاتی که او هیچ نقشی در آنها ندارد؛ به موقع وظیفه‌ها را انجام دهد، حتما دچار مشکلات تحصیلی خواهد شد! آسیب روحی از آسیب‌هایی است که در مانش زمان‌بر و مشکل است و گاهی اثراتش تا پایان عمر ماندگار خواهد بود. ای کاش قبل از اینکه دانش آموزان مان دچار چنین مشکلاتی می‌شوند، در بین صدها بخشنامه باخود و بی خود، بخشنامه‌ای هم لازم است مدارس با همکاری ضمن شناسایی آنان و معرفی به ادارات مناطق، با کمک هسته‌های مشاوره و بدون تحمیل هیچ گونه هزینه مادی، به این کار همت گمارند. این کمترین کار ممکن است که باید به صورت اورژانسی انجام شود و تا رسیدن به نتیجه مطلوب تداوم یابد. در کنار آن برای پیشگیری از تکرار چنین مواردی، توجیه مدیران، معلمان و آموزش خانواده‌ها و دانش آموزان بسیار لازم است. مسئولان آموزش و پرورش باید از روانشناسان در این زمینه بیشتر استفاده کنند و به راهکارهای آنها گوش دهند و در مقام عمل برآیند. اما تنها این نیست، دانش آموزان در این دو سال همه‌گیری کرونا دچار فقر حرکتی از طرفی و وابستگی شدید به فضای مجازی شده‌اند، ضرورت دارد که با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برای جبران این نقیصه‌ها برنامه‌های فرهنگی مطابق با خاستگاه فرهنگی هر منطقه در نظر گرفته شود تا دانش آموزان بتوانند با استفاده از آن به تقویت بنیه‌های فرهنگی و محلی خود بپردازند. بازی‌های محلی، موسیقی، نقاشی، ورزش، بازدید از موزه‌ها و مناطق باستانی و انس با طبیعت می‌تواند به ریکاوری دانش آموزان کمک کند و ارتباطات اجتماعی و چهره به چهره را دوباره ایجاد کرده تا از انزوا خارج شوند و به جامعه‌پذیری آنها بیشتر کمک کند. البته در شرایطی که بیشترین بودجه آموزش و پرورش صرف پرداخت حقوق کارکنان می‌شود شاید توقع به جای نباشد که انتظار اجرای چنین برنامه‌هایی را از وزارت داشته باشیم.

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

مشکل آرد

متأسفانه در شهر مشهد شرایط برای ناواهای سخت شده است، بیشتر روزها به دلیل اینکه آرد ندارند نمی‌توانند کار کنند. روزی هم که کار می‌کنند باید به مشتری خیلی تعداد کم نان بدهند و سرزنده مردم می‌شوند، از مسئولان تقاضا داریم که به این مشکل رسیدگی کنند.

همتای از مشهد

ارمنستان

چرا مردم ایران باید شرایط سختی داشته باشند و برای واکنس به ارمنستان سفر کنند، یعنی اینقدر مدیریت بحران در مورد کرونا در ایران ضعیف است که مردم به کشورهای دیگر سفر کنند.

یک شهروند از تهران

کمبود آب

هیچ مسئولی به فکر مردم اهواز نیست بی‌آبی در شهر بیداد می‌کند و تمام مردم وضعیت خوبی ندارند. بداد مردم شهر اهواز برسید مشکلات ما بسیار است.

احدی از اهواز

واکنس

واکنس برای دانشجویان و دانش آموزان تهیه کنند. دغدغه بچه‌ها و کرونا و حضورشان در محل آموزش ذهن خانواده‌ها رو درگیر کرده است، به طوری که حاضر هستند فرزندان خود را به مدرسه نفرستند.

حمیدی از تهران

داروی کرونا

چند روز قبل اعلام کردند داروی کرونا در سیستان و بلوچستان رایگان هست، اما من دیروز رفتم و گرفتم و با فیش ۵۰۰۰۰۰ هزار تومانی داروخانه مواجه شدم مردم زابل چه در آمدی دارند که بتوانند ۵۰۰ هزار تومان فقط پول دارو بدهند.

یک شهروند از زابل

آب معدنی

یک آب معدنی کوچک نیم لیتری شده ۴ هزار تومان، چرا مسئولان هیچ نظارتی نمی‌کنند گرانی بی‌داد می‌کند و کسی هم به فکر مردم نیست.

شاهمهر از تهران

گزارش «آرمان ملی» از مناقض‌ترین روزهای محیط زیستی و اجتماعی کشور

مرگ یک نفر به دلیل خشکسالی، ۶ نفر را آب برد!

همزمان با اعتراضات خشکسالی یک نفر در شادگان کشته شد، ۴ نفر با سیل و یک نفر با اصابت صاعقه و دو نفر مفقود هستند



«آرمان ملی»- مشیره چگینی: باران که نمی‌بارد و زمین خشک می‌شود، عده‌ای می‌میرند و بر اثر اعتراضات مردم تشنه به دولت خسارات وارد می‌شود و باران که می‌بارد باز هم عده‌ای می‌میرند و این بار سیل و روان آب‌های ویرانگر جان و مال مردم را با خود می‌برد. در چند روز اخیر، مناقض‌ترین اتفاقی زیست محیطی و اجتماعی کشور ما به وقوع پیوسته و با اعتراضات مردمی بر اثر خشکسالی و بی‌آبی در استان خوزستان، یکی از معترضان در شادگان کشته شده و در طرف مقابل بارش باران در چند استان و در ۷۲ ساعت باعث مرگ پنج نفر شده است!

تنها پاسخی که می‌توان برای این اتفاقات مناقض در خوزستان، کرمان و چند استان دیگر داد، بی‌مسئولیتی و بی‌توجهی به سیاست‌های خشکسالی، منابع آبی و محیط زیست است. اگر اخبار ۷۲ ساعت‌آخر را مرور کنیم، آن‌زمان بیشتر به این تناقض زیست محیطی ترسناک در ایران پی‌خواهید برد. طی این مدت، بارش‌های موسمی ۱۰ استان باعث ایجاد روان آب در مسیل‌ها، آب گرفتگی معابر، برخورد صاعقه، بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه‌های فصلی و انسداد موقت جاده‌ها، خسارت به محصولات کشاورزی، تخریب سازه‌های موقت و ... شد. در استان آذربایجان غربی بارندگی همراه با تگرگ و طوفان، موجب خسارت تا ۸۵ درصدی به ۵۵۰ هکتار از زمین‌های باغی و ۴۵۰ هکتار از زمین‌های زراعی در بخش انزل از توابع شهرستان ارومیه شد. همچنین در سه روستا از توابع شهرستان ارومیه در بخش صفائیه حدود هفت میلیارد تومان خسارت به زمین‌های کشاورزی و ابنیه‌ها وارد شده است. حدود ۳۰ رأس گوسفند نیز در شهرستان خوی روستای اند تلف شد. در استان کرمان نیز طوفان و وزش باد شدید و گرد خاک در شهر کرمان و بارش شدید در راین و بخش‌های از چترود و راور بودیم. در مجموع هشت استان کشور شامل آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، البرز، کرمان، فارس، سیستان و بلوچستان، سمنان و کردستان متأثر از این بارش بوده و به ۱۹۴ نفر اسکان اضطراری داده شده است و شش تن نیز به مناطق امن منتقل شدند. پنج نفر نیز جان خود را از دست دادند که چهار نفرشان در راین و سیل و یک نفر نیز در بی اصابت صاعقه بوده است. دو نفر هم در رابر کرمان همچنان مفقود هستند.

یک کشته در خوزستان

اما وضعیت استان خوزستان و استان‌های همجوار، ۱۸۰ درجه متفاوت است و مردم و محیط زیست این استان تشنه هستند. در چند روز گذشته اعتراضات مردم نیز به این موضوع بوده و پس از دستور فوری رئیس دستگاه قضا و معاون اول رئیس جمهور برای رسیدگی به مشکل آب خوزستان، قاسم سلیمانی دشتکی، استاندار خوزستان نیز از جلسه سران سه قوه برای رفع مشکلات آب خوزستان خبر می‌دهد، همچنین مجتبی توانگر نماینده تهران در مجلس

یک کشته در خوزستان

اما وضعیت استان خوزستان و استان‌های همجوار، ۱۸۰ درجه متفاوت است و مردم و محیط زیست این استان تشنه هستند. در چند روز گذشته اعتراضات مردم نیز به این موضوع بوده و پس از دستور فوری رئیس دستگاه قضا و معاون اول رئیس جمهور برای رسیدگی به مشکل آب خوزستان، قاسم سلیمانی دشتکی، استاندار خوزستان نیز از جلسه سران سه قوه برای رفع مشکلات آب خوزستان خبر می‌دهد، همچنین مجتبی توانگر نماینده تهران در مجلس

گزارش «آرمان ملی» از همه وعده‌هایی که درباره واکنس داده شد ولی عملیاتی نشد

ویروس سوار بر بنز- واکنس حرکت لاک پشتی

روزانه ۲۰۰ کشته در روزهای عدم تحقق واکنسناسیون عمومی



آرمان ملی: ۱۰ روز از قول وزیر بهداشت برای «تزیق روزانه ۵۰۰ هزار دز واکنس» می‌گذرد. طبق آماري که وزارت بهداشت اعلام کرده، طی چهار روز گذشته (چهارشنبه تا جمعه ۲۳ تا ۲۶ تیرماه) در مجموع، حدود ۶۸۰ هزار دز واکنس برای گروه‌های هدف تزیق شده که نتیجه تقسیم این حجم بر این بازه زمانی، برابر با تزیق روزانه ۲۲۲۹۸ دز است. این کندی در واکنسناسیون در سیاست‌های وزارت بهداشت، نقش بسته که فقط از روز جمعه تا شنبه (۲۶ تیرماه) ۱۷۵ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در کشور جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند و ۱۵ هزار و ۱۳۹ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۷۲۵ نفر از آنها بستری شدند. این در حالی است که آمریکا ۵۵.۳۶ درصد از جمعیت، هند ۲۲.۵۶ درصد از جمعیت، برزیل ۴۲.۹۱ درصد، روسیه، ۲۰.۹۳ درصد، فرانسه ۵۳.۹۰ درصد، ترکیه ۴۵.۸۵ درصد، انگلیس ۶۷.۹۰ درصد، آرناتین ۴۶.۴۳ درصد، کلمبیا ۲۷.۰۸ درصد، ایتالیا ۵۹.۹۵ درصد، اسپانیا ۶۱.۱۸ درصد، آلمان ۵۹.۰۴ درصد از جمعیت کشورشان، حداقل یک دوز واکنس کرونا دریافت کرده‌اند و مثلا در کشوری مانند آلمان آمار مرگ کرونا کاهش ۳ درصدی و آمار نیست، افزایش یافته است. ۴ درصدی دارد. این در حالی است که ایران به سه میلیون و ۵۰۱ هزار و ۷۹ نفر از جمعیت کشور مبتلای کرونا شده و از این تعداد مبتلا، ۸۶ هزار و ۹۶۶ نفر فوت کرده‌اند. در صد از جمعیت کشور خدود ۱۱۳ هزار دوز واکنس دریافت کرده‌اند. آمار مرگ کرونا در

ایران افزایش ۳۶ درصدی و آمار ابتلا افزایش ۸۱ درصدی دارد. نرخ مرگ کرونا در ایران: ۲.۵ درصد.

ویروس دلنا همه استان‌ها

با توجه به این آمار و اعلام سخنگوی ستاد مقابله با کرونا که سوه دلنا تقریبا همه استان‌های کشور را درگیر کرده است، باید در روزهای آینده شاهد افزایش شدید مرگ و میر و ابتلا به کرونا باشیم. این درحالی است که ۱۶۹ شهر در وضعیت قرمز، ۱۶۶ شهر در وضعیت نارنجی و ۱۱۳ شهر در حالت زرد قرار دارند. بنا به گفته علیرضا رئیسی، «میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در سراسر ایران به زیر ۵۰ درصد و عدد ۴۸ درصد رسیده و این عدم رعایت منجر به افزایش مبتلایان و شیوع بیشتر خواهد شد.» با وجود اینکه از یک هفته قبل وضعیت روحانی و سعید نمکی وعده واکنسناسیون ۵۰۰ هزار دز در روز را داده بودند، اما رئیسی گفت که «تزیق روزانه واکنس از مرز ۲۵۰ هزار دوز عبور کرده.» این در حالی است که بارها مسئولان وزارت بهداشت صحبت از آماده بودن واکنس

یکشنبه

۱۴۰۰ • ۰۴ • ۲۷

شماره ۱۰۶۳

۰۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۱ / ۱۸ جولای ۲۰۲۱

آرزو داریم به کادر

آموزش و واکنس بدهند



وزیر علوم و تحقیقات درباره روند تزیق واکنس کرونا برای کادر آموزش و دانشجویان برای سال تحصیلی جدید گفت: امیدواریم این اتفاق بیفتد. مسئولان امر در این زمینه قول داده و آرزو مندیم این قول عملی شود. منصور غلامی درباره آخرین وضعیت اعزام دانشجویان برای ادامه تحصیل و برگشت دانشجویان ایران در دانشگاه‌های وهان چین گفت: ایران در جریان نیستم و در این زمینه باید از وزارت بهداشت جویا شد. وزیر علوم درباره دانشجویان بورسیه که هنوز وضعیت اعزامشان مشخص نشده است، افزود: اغلب این دانشجویان در رشته پزشکی تحصیل می‌کنند و باید از وزارت بهداشت روند اعزام این دانشجویان را جویا شد. وی درباره نوع و کادر آموزش افزود: بنده در این زمینه مطلع نیستم و این امر به وزارت بهداشت و درمان مربوط می‌شود.

مجلس لایحه امنیت

زنان را تصویب کند



چرا باران، سیل می‌شود اما ما روزهایی که زمین ایران تشنه آب است، چرا باران که منبع اصلی تامین آب در کشورهاست، تبدیل به سیل ویرانگر می‌شود؟ این سوال را چندی پیش از اسماعیل کهرم، کارشناس محیط زیست، پرسیدیم و او در پاسخ گفت: «چون ما زیرساخت‌های لازم را برای ذخیره و هدایت روان آب‌ها نداریم. مثلا اکثر رودخانه‌های ما سال‌هاست که لایروبی نشده‌اند و آب با حجم زیادی که در آنها جاری می‌شود نمی‌تواند به راهش ادامه دهد و با حجم گسترده‌ای از آن به داخل شهرها می‌ریزد. از سوی دیگر ما مسیل‌های رودخانه‌ها را خراب کرده‌ایم. بی‌شک با ارزش‌ترین دارایی هر کشوری خاک است و ارزش خاک بیش از نفت است. خاک به ما غذا، سرپناه و... می‌دهد و وقتی سیل جاری می‌شود، چون پوشش گیاهی نداریم، روان آب‌ها خاک را با خود می‌برد و در نقاط دیگر انباشت می‌کند. در اروا ۱۰ برابر ایران باران سیل آسا می‌بارد و اما چون بخش عمده‌ای از این سیل آب‌ها جذب پوشش گیاهی و سفره‌های زیرزمینی می‌شود، در نهایت بدون خسارت به جان و مال مردم به دریا می‌ریزد. آب که سرازیر می‌شود اگر امکان جذب گیاهان، درختان و سفره‌های زیرزمینی را نداشته باشیم، با خودش همه چیز حتی پل‌های سیمانی را می‌برد.»

گشت ارشاد

همچنان پابر جاست



فرمانده انتظامی پایتخت گفت: تمام طرح‌های امنیت اخلاقی در تهران با جدیت و قاطعیت اجرا می‌شود. سردار حسین رحیمی با تشریح عملکرد پلیس امنیت اخلاقی اظهار داشت: امروز پلیس امنیت اخلاقی با تغییر رویکرد صورت گرفته، نگاهی جدیدی به تعارضات اخلاقی در جامعه دارد و دوما اینکه پروتکل‌ها را هم رعایت کنیم. شرایط بیمارستان‌های تهران خیلی خوب نیست و تقریبا تمام بیمارستان‌های شهر تهران اشباع شده‌اند. احتمال اینکه وضعیت طی یکی دو هفته آینده بدتر شود هم هست. ممکن است شهرهای دیگر ما هم تا دو هفته دیگر مانند سیستان و بلوچستان شود. به همین دلیل شرایط نگران کننده‌ای پیش روی ما قرار دارد.»

کوتاه

۳۵۰۰ بی‌خانمان اعتبار منفی

ایلنا: معاون پیشگیری بهزیستی استان تهران با بیان اینکه از ابتدای شیوع کرونا تاکنون ۷۰۹ متعاد متجاهر تاکنون به کرونا مبتلا شده‌اند، گفت: براساس برآوردها ۳ هزار تا ۳۵۰۰ نفر بی‌خانمانی که تست اعتیادشان منفی است در مراکز غربال شناسایی می‌شوند. محسن فتاویز افزود: از نهم اردیبهشت تا ۲۹ اسفند سال ۹۹ حدود ۲۲ هزار متعاد متجاهر در تهران جمع آوری و غربال شده‌اند. در سه ماهه ابتدای سال جاری نیز ۹۳۰۰ نفر نیز غربال شده‌اند. تعداد این کودکان متعاد متجاهر حدود ۱۵۰ نفر است، البته نمی‌توانیم این عدد را به صورت قطعی اعلام کنیم.

دیدار کارشناسان

بارئیس جمهور

آرمان ملی: تعدادی از کارشناسان و فعالان حوزه واکنس کرونا با حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی دیدار کردند. در این جلسه مسئولان ذیربط از جمله وزیر بهداشت، رئیس جمعیت هلال احمر، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام (ره)، نمایندگان مجلس، مدیران نهادهای شرکت‌های متولی امر واکنس، تولیدکنندگان واکنس ایرانی و متخصصان حوزه واکنسناسیون حضور داشتند.

تحویل ۹۰۰ هزار دز واکنس

آرمان ملی: رئیس ستاد اجرایی فرمان امام گفت: تا پایان امسال ۱۰۰۰ روستای کشور، روستای بدون بیگار خواهند شد. محمد مخبر افزود: تا پایان این هفته نیز حدود ۹۰۰ هزار دوز دیگر از واکنس برکت را تحویل وزارت بهداشت خواهیم داد. وی از آماده شدن خط دوم تولید واکنس در کارخانه شفا فارمد خبر داد و افزود: این خط در حال گذراندن تست‌های نهایی است و با راه‌اندازی آن از اوایل مرداد، هفته‌ای بیش از ۲ میلیون دوز واکنس برکت تحویل وزارت بهداشت خواهیم داد.

توقف صدور دفتر چه بیمه اتباع

آرمان ملی: معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت از توقف صدور دفتر چه بیمه برای اتباع و مهاجرین خارجی خبر داد. مهدی رضایی گفت: اتباع و مهاجرین خارجی آسیب‌پذیر و غیر آسیب‌پذیر از این پس با ارائه کارت آمایش و برگ تردد معتبر خود به مراکز تشخیصی، درمانی طرف قرارداد می‌توانند خدمات مورد نیاز را بدون وقفه در قالب نسخه نویسی و نسخه پیچی الکترونیکی دریافت کنند. یستر به آنهاست، گفت: آموزش پرسروش وظیفه‌ها دارد که این آموزش‌ها را ابتدا به معلمان و بعد به تمام کودکان و نوجوانان انتقال دهد. همچنین انتظار می‌رود که مجلس در تصویب لایحه «حفظ کرامت و تامین امنیت زنان در برابر خشونت» تعجیل کند. معصومه ابتکار افزود: ما برای کاهش میزان بروز آسیب‌های اجتماعی در میان دختران، دو رویکرد کلان را در سطح ملی دنبال کرده‌ایم، یکی آموزش مهارت‌های خوب زیست‌کن با همکاری وزارت آموزش و پرورش و دیگری، پرده‌پوشی و رزی، شهریاری، فیروز کوه، پیشوا و پاکدشت تأسیس خواهد شد. در حال حاضر سایر شهرستان‌ها و دادگاه‌ها بخش استان تهران نیز در این زمینه اعلام آمادگی کرده‌اند که هماهنگی‌های لازم برای اجرای این مهم در دست اجراست.

تاسیس شعب شورای

امر به معروف

فارس: معاون منابع انسانی و امور فرهنگی دادگستری استان تهران از تأسیس شعب قضائی امر به معروف و نهی از منکر در نواحی قضائی استان تهران خبر داد. محمدرضا مرادی حقوقی افزود: شعبی از این شورادر شهرستان‌های دماوند، پردیس و ری، شهریار، فیروز کوه، پیشوا و پاکدشت تأسیس خواهد شد. در حال حاضر سایر شهرستان‌ها و دادگاه‌ها بخش استان تهران نیز در این زمینه اعلام آمادگی کرده‌اند که هماهنگی‌های لازم برای اجرای این مهم در دست اجراست.

ورود پلیس

به بی‌اخلاقی ورزشی‌ها!

آرمان ملی: رئیس پلیس فتا پایتخت با بیان اینکه برای پلیس و تفاوتی بین افراد از جمله فوتبالیست و غیره وجود ندارد گفت: طبق قانون هیچ فردی حق تخریب و توهین به دیگران و تشویش آذهان عمومی را ندارد. سرهنگ داوود معظمی گودرزی افزود: در سال‌های اخیر فضای مجازی و به ویژه شبکه اجتماعی اینستاگرام به بستری برای طرح دیدگاه‌ها و مواضع شخصی فوتبالیست‌ها، مربیان، پیشکسوتان و دیگر عوامل ورزشی از جمله مدیران، هواداران و خبرنگاران در موضوعات مختلف تبدیل شده است و متأسفانه شاهد آن هستیم که در این قضا بعضا متن‌ها، تصاویر و جملاتی منتشر می‌شود که انتشار و منعکس کردن آن در فضای رسانه‌ای و رسمی مغایر با اخلاق و قانون است.

دانشجویان

به خوابگاه‌های روند

ایرنا: سرپرست سازمان امور دانشجویان گفت: در صورت واکنسناسیون دانشجویان علیه کرونا، خوابگاه‌ها با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در اختیار آنها قرار می‌گیرد. غلامرضا غفاری افزود: واکنسناسیون دانشجویان این اجازه را به مسئولان آموزش عالی می‌دهد که امکان حضور و استفاده بیشتر دانشجویان از ظرفیت‌های خوابگاهی و دیگر خدمات دانشجویی فراهم شود. در حال حاضر، اسکان دانشجویان با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برای آن دسته از دانشجویان تحصیلات تکمیلی که هم‌اکنون در خوابگاه‌ها حضور دارند، اعمال می‌شود.